
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٩٥    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 ) ٢٠٢٠) لسنة ٢٦مرسوم جمهوري رقم  . 

 ) للشركة التعديل الأول للنظام الداخلي " ٢٠٢٠) لسنة ٢النظام الداخلي رقم

 . "٢٠١٨) لسنة ١( رقم الفولاذيةالعامة للصناعات 

 ) صادر عن وزارة المالية ٢٠٢٠) لسنة ٢قرار كمركي رقم .  

 ) صادر عن مجلس القضاء الاعلى . ٢٠٢٠) لسنة ٤٩بيان رقم 

 . بيان صادر عن البنك المركزي العراقي 

  اعلانات تأسيس جمعيات تعاونية. 

 
 

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  ونالستو يةثانالة السن    م  ٢٠٢٠  ايلول  ٧ / هـ ١٤٤٢    محرم   ٨١     ٤٥٩٥ العدد                         

٤٥٩٥١٨١٤٤٢٧٢٠٢٠  

 



              الفهرس                             
  

  

  

  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

        مراسيم جمهورية  

ة فوق العاد اًتعيين السيد بكر فتاح حسين سفيراً غير مقيم ومفوض  ٢٦

  لجمهورية العراق لدى جمهورية سلوفينيا

١  

    انظمة داخلية   

    للشركة العامة للصناعات الفولاذيةالتعديل الاول للنظام الداخلي   ٢

   ٢٠١٨) لسنة ١رقم (

٢  

    قرارات   

  ٦  قرار كمركي صادر عن وزارة المالية  ٢

  
  

  
     ٤٩  

  
  

  ـ 

  

  بيانـات
  

  ى)تغيير اسم (دار القضاء في المشروع) الى (دار القضاء في قضاء كوث
  

 بيان صادر عن البنك المركزي العراقي
  

  

  اعلانـات
  

  

  
    
٧  

  

  
٨  

  ١٠  بغداد)ومقرها في العاصمة ( ،معية شبعاد الانتاجية التعاونية) تأسيس (ج  -

 ،ة التعاونية) تأسيس (جمعية اسكان منتسبي الشركة العامة لتجارة المواد الغذائي  -

  ومقرها في العاصمة بغداد

١٠  

ا في ومقره ،الاسكانية التعاونية)  (ع)تأسيس (جمعية كلية الامام الكاظم  -

  (بغداد)العاصمة

١١  

  ١١  ومقرها في محافظة بابل ،التعاونية)تأسيس (جمعية بابل الإنتاجية   -

  ١٢  رومقرها في محافظة ذي قا ،تأسيس (جمعية الصدر الخدمية التعاونية)  -

  ١٢  حافظة بابلومقرها في م ،تأسيس (جمعية نقابة المهندسين الإسكانية التعاونية)  ـ

 



  مرا
  

 

 مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  

  

  مرسوم جمهوري

 )٢٦رقم (
  

) من الدستور وبناءً على ما عرضه وزير ٧٣استناداً إلى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  الخارجية . 

  -رسمنا بما هو آتٍ :
  

ومفوضاً فوق العادة لجمهورية العراق لدى سفيراً غير مقيم  بكر فتاح حسينأولاً: يُعين السيد 

  .  جمهورية سلوفينيا
  

  ثانياً: على وزير الخارجية تنفيذ هذا المرسوم . 

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره و يُنشر في الجريدة الرسمية . 

  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنةة    ذو الحج  رـشه  مـن العشرين    اليوم كـتــب ببغــداد في 

  ميلاديــة  ٢٠٢٠لسنة           آب    رـشه  ن ـم اشــر عال     ومــلليـ  ـق ـــوافــالمــ

  
  
  

  برهم صالح

  رئيس الجمهورية
 



  مرا
  

 

 أنظمة داخلية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  

والبند  ١٩٩٧) لسنة ٢٢) من قانون الشركات العامة رقم (٤٣استنادا الى احكام المادة (

) من قانون وزارة الصناعة والمعادن رقم ٨)  والبند (اولا) من المادة (٥(خامسا) من المادة (

   ٢٠١١) لسنة ٣٨(

  اصدرنا النظام الداخلي الآتي :
  

  ٢٠٢٠) لسنة ٢رقم (

  نظام داخلي

  التعديل الاول للنظام الداخلي للشركة العامة للصناعات الفولاذية

  ٢٠١٨) لسنــــــة ١رقـــــم (
  

) من النظام الداخلي للشركة العامة للصناعات الفولاذية رقم ١١يلغى نص المادة ( -١-المادة 

  محله مايأتي :  ويحل ٢٠١٨) لسنة ١(
  

  -ركة من التشكيلات الآتية  :تتكون الش -١١-المادة 
  

  مصنع الهياكل الحديدية . أولاً:

  مصنع الابراج والرافعات الجسرية والغلونة . ثانياً:

  مصنع ذو الفقار للتشغيل الميكانيكي . ثالثاً:

  مصنع سباكة الصلب الخاص . :رابعاً

  مصنع الخدمات المركزية . :خامساً

  مصنع الطرق والسباكة الثقيلة .  سادساً:

  قسم الشؤون الفنية . سابعاً:

  قسم الموارد البشرية . ثامناً:

  قسم الشؤون المالية . :تاسعاً

  قسم الشؤون التجارية . :عاشراً

  قسم السيطرة النوعية . حادي عشر:

  قسم الشؤون القانونية . ثاني عشر:



  مرا
  

 

 أنظمة داخلية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  ٠اخلية قسم التدقيق والرقابة الد ثالث عشر:

   ٠قسم المخازن المركزية  رابع عشر:

  ٠قسم التخطيط والمتابعة  :خامس عشر

  قسم البحث والتطوير . سادس عشر:

  ٠قسم نظم المعلومات  سابع عشر:

  قسم التسويق . ثامن عشر:

  قسم السلامة المهنية والخدمات الزراعية . تاسع عشر:

  قسم الاعلام والعلاقات العامة . عشرون:

  قسم الاليات . وعشرون:حادي 

  قسم الجودة .  ثاني وعشرون: 

  قسم التصاريح والمعلومات . ثالث وعشرون:

  قسم الاستثمار . رابع وعشرون:

  شعبة شؤون المواطنين . :خامس وعشرون

  شعبة البيئة . دس وعشرون:سا

  شعبة تنفيذ المشاريع الخارجية . سابع وعشرون:

  .سكرتارية المدير العام  ثامن وعشرون:
  

  ) من النظام الداخلي ويحل محله مايأتي : ٣٤يلغى نص المادة ( -٢-المادة 
  

  -هام الاتية :يتولى قسم التصاريح والمعلومات الم أولاً: -٣٤-المادة 
  

انجاز أستمارة التصريح الأمني لجميع منتسبي الشركة وتوحيدها  أ.

  ٠وأرسالها الى المكتب الوطني للتصاريح الأمنية 

متابعة اخراج وأدخال المواد الى الشركة وفق النموذج المعتمد لهذا  ب.

  الغرض . 

ة حسب الأمني أو أي لجن ة بالوضعاك في اللجان الخاصالاشتر جـ.

  مقتضيات العمل . 

  .متابعة كل ما يتعلق بأمن الاتصالات السلكية واللآسلكية  د.



  مرا
  

 

 أنظمة داخلية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  ة كاميرات المراقبة داخل الشركة .الأشراف على منظوم هـ.

  الاستعلامات الداخلية والخارجية .الأشراف على عمل موظفي  و.

ـــلات راجعين والعجة بمنتسبي الشركـــة والمنظيم الهويات الخاصت ز.

  .ة لمواقع العمل الداخل
  

  -مهامه من خلال الشعب الاتية :يمارس القسم  ثانياً:
  

  المعلومات الامنية . أ.

  السلامة . ب.

  الادارة .  جـ.
  

  ) مكررة له : ٣٤يضاف مايلي الى النظام الداخلي وتكون المادة ( -٣-المادة 
  

  -:  ةيتولى قسم الاستثمار المهام الاتي  أولاً: –مكررة  -٣٤-المادة 
  

اعداد الخطة الاستثمارية للشركة بالتنسيق مع المصانع والخطوط  أ.

  الانتاجية القائمة. 

متابعة اجراءات خطة التأهيل المعدة من الشركة الاستثمارية  ب.

  بالتنسيق مع دائرة الاستثمارات في مقر الوزارة . 

  اعداد الملفات الاستثمارية للخطوط الجديدة . جـ.

ح العروض ودراستها ومتابعتها مع اقسام الشركة فتالمساهمة في  د.

  الاخرى . 

  اعداد الدراسات الاستثمارية لجذب المستثمرين للشركة .  هـ.

  بنية الشركة . متابعة اعمال الصيانة لأ و.
  

  -مهامه من خلال الشعب الاتية :يمارس القسم  ثانياً:
  

  .الأستثمار  أ.

  المشاريع .   ب.

  

  



  مرا
  

 

 أنظمة داخلية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  

) ٢٣ند (ثانيا) من المادة (يحذف نص الفقرة (و) من البند (اولاً) والفقرة (د) من الب -٤-المادة 

  من النظام الداخلي .
  

  ية.ينفذ هذا النظام الداخلي من تأريخ نشره في الجريدة الرسم -٥-المادة 

  

 

  يز الخبازمنهل عز                                                       

  وزير الصناعة والمعادن                                                      

 



  مرا
  

 

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  

   ٢٠٢٠) لسنة ٢قرار كمركي رقم (
  

وبناءاً على الصلاحية  ١٩٨٤) لسنة ٢٣) من قانون الكمارك رقم (٥إستناداً لأحكام المادة (  

  المخولة لنا أصدرنا القرار الآتي : 
  

يسمى (مكتب كمرك عرعر الحدودي) ويرتبط إدارياً بمديرية المنطقة  يكمرك . ينشأ مكتب١

  الغربية . 

. يقع المنفذ في محافظة الأنبار على الحدود العراقية السعودية يتم فيه التبادل التجاري ٢

  للبضائع ودخول ومغادرة المسافرين .

لداخلة والمغادرة وفقاً . يتولى القيام بمهام العمل الكمركي وإجراءات الكشف على البضائع ا٣

  والقوانين الأخرى والقرارات والتعليمات ذات الصلة .  ١٩٨٤) لسنة ٢٣لقانون الكمارك رقم (

  . ينفذ هذا القرار إعتباراً من تاريخ نشره بالجريدة الرسمية . ٤

  
  

  علي عبد الأمير علاوي

 وزير المالية



  مرا
  

 

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  

  ٢٠٢٠) لسنة ٤٩بيان رقم (
  

  بناءً على ما عرضته رئاسة محكمة استئناف بابل الاتحادية تقرر :   

اولاً : تغيير اسم (دار القضاء في المشروع) الى (دار القضاء في قضاء كوثى) في رئاسة 

  بابل الاتحادية .محكمة استئناف 

  ثانياً : ينفذ هذا البيان من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  
  يـالقاض                                                       

  دانـق زيـد. فائ                                                       
  رئيس مجلس القضاء الاعلى                                                   

                                                      ٢٠/٧/٢٠٢٠ 



  مرا
  

 

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  
  

  علي محسن اسماعيل                                                               احسان شمران الياسري      

  محافظ البنك المركزي العراقي                                                        مدير عام دائرة المحاسبة      



  مرا
  

 

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

 

  علي محسن اسماعيل
 محافظ البنك المركزي



  مرا
  

 

 اعلانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  

  أعلان
  

الطلب المقدم الينا من السيد (سمير هادي حسين) وجماعته لتأسيس جمعية على  بناءاً    

واستناداً الى المادة (الثامنة)  ،وبعد الاطلاع على النظام الداخلي للجمعية المذكورة  ،تعاونية 

قررنا تأسيس جمعية تعاونية بأسم  ،وتعديلاته النافذ  ١٩٩٢) لسنة ١٥من قانون التعاون رقم (

  ومقرها في العاصمة (بغداد) . ،(جمعية شبعاد الانتاجية التعاونية) 

  

  يسعـد العبـدلـ                                                            

  ٢٠١٧) لسنة ٥٢رئيس لجنة الامر الديواني (                                                     

  اللجنة المشرفة على الاتحاد العام للتعاون                                                      

  ٢٠٢٠تموز//٢٩

  

  أعلان
  

الطلب المقدم الينا من السيد ( قاسم حمود منصور ) وجماعته لتأسيس جمعية على  بناءاً    

واستناداً الى المادة (الثامنة)  ،وبعد الاطلاع على النظام الداخلي للجمعية المذكورة  ،تعاونية 

قررنا تأسيس جمعية تعاونية بأسم  ،وتعديلاته النافذ  ١٩٩٢) لسنة ١٥من قانون التعاون رقم (

ومقرها في العاصمة  ،كان منتسبي الشركة العامة لتجارة المواد الغذائية التعاونية) (جمعية اس

  بغداد .

  

  

  سعـد العبـدلـي                                                            

  ٢٠١٧) لسنة ٥٢رئيس لجنة الامر الديواني (                                                     

  اللجنة المشرفة على الاتحاد العام للتعاون                                                      

  ٢٠٢٠تموز//٢٩



  مرا
  

 

 اعلانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  

  أعلان
  

سيس جمعية الطلب المقدم الينا من السيد ( غني زغير عطية ) وجماعته لتأعلى  بناءاً   

لى المادة (الثامنة) واستناداً ا ،وبعد الاطلاع على النظام الداخلي للجمعية المذكورة  ،تعاونية 

بأسم  ة تعاونيةقررنا تأسيس جمعي ،وتعديلاته النافذ  ١٩٩٢) لسنة ١٥من قانون التعاون رقم (

  داد) .ومقرها في العاصمة (بغ ،الاسكانية التعاونية)  (ع)(جمعية كلية الامام الكاظم

  

  سعـد العبـدلـي                                                            

  ٢٠١٧) لسنة ٥٢رئيس لجنة الامر الديواني (                                                     

  لتعاوناللجنة المشرفة على الاتحاد العام ل                                                      

 ٢٠٢٠تموز//٢٩

 

  

  أعلان
  

) وجماعته لتأسيس جمعية  فلاح حسن نويصالطلب المقدم الينا من السيد ( على  بناءاً    

واستناداً الى المادة (الثامنة)  ،وبعد الاطلاع على النظام الداخلي للجمعية المذكورة  ،تعاونية 

قررنا تأسيس جمعية تعاونية بأسم  ،وتعديلاته النافذ  ١٩٩٢) لسنة ١٥من قانون التعاون رقم (

  . محافظة بابلومقرها في  ،التعاونية)  بابل الإنتاجية(جمعية 

  

  سعـد العبـدلـي                                                            

  ٢٠١٧) لسنة ٥٢رئيس لجنة الامر الديواني (                                                     

  اللجنة المشرفة على الاتحاد العام للتعاون                                                      

  ٢٠٢٠تموز//٢٩



  مرا
  

 

 اعلانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢(                  ٤٥٩٥العدد  –الوقائع العراقية  ٧/٩/٢٠٢٠           

  

  أعلان
  

ماعته لتأسيس الطلب المقدم الينا من السيد ( مؤيد كامل شريف الجابري ) وجعلى  بناءاً    

اداً الى المادة واستن ،وبعد الاطلاع على النظام الداخلي للجمعية المذكورة  ،جمعية تعاونية 

أسيس جمعية قررنا ت ،وتعديلاته النافذ  ١٩٩٢) لسنة ١٥(الثامنة) من قانون التعاون رقم (

  .ومقرها في محافظة ذي قار  ،تعاونية بأسم (جمعية الصدر الخدمية التعاونية) 

  

  سعـد العبـدلـي                                                            

  ٢٠١٧) لسنة ٥٢رئيس لجنة الامر الديواني (                                                     

  لتعاوناللجنة المشرفة على الاتحاد العام ل                                                      

  ٢٠٢٠آب//٨

  

  

  أعلان
  

الطلب المقدم الينا من السيد ( محمود عباس مخيف ) وجماعته لتأسيس جمعية على  بناءاً    

واستناداً الى المادة (الثامنة)  ،وبعد الاطلاع على النظام الداخلي للجمعية المذكورة  ،تعاونية 

قررنا تأسيس جمعية تعاونية بأسم  ،وتعديلاته النافذ  ١٩٩٢) لسنة ١٥من قانون التعاون رقم (

  ومقرها في محافظة بابل . ،(جمعية نقابة المهندسين الإسكانية التعاونية) 

  

  سعـد العبـدلـي                                                            

  ٢٠١٧) لسنة ٥٢(رئيس لجنة الامر الديواني                                                      

  اللجنة المشرفة على الاتحاد العام للتعاون                                                      

 ٢٠٢٠آب//٣١

 




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

